Manaus, terça-feira, 04 de julho de 2017. Ano IV, Edição 706 -   R$ 1,00

Poder Legislativo

* ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 172/2017-GP/DG

MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO o Ato da Presidência n.050/2017-GP/DG que
constituiu Comissão com a finalidade de proceder a recuperação,
catalogação, digitalização e disponibilização ao público interessado de
todo o acervo histórico e cultural do Poder Legislativo.

R E S O L V E

I - EXCLUIR, a contar de 30 de junho de 2017, os servidores
conforme abaixo relacionados, da Comissão constituída pelo Ato da
Presidência n. 050/2017-GP/DG.

NOME FUNÇÃO

Jhon Lenon Lopes Matos Membro

Luiz Felipe Avelino Medina Membro

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 03 de julho de 2017.

MIRLENE RABELO MAGALHAES
Diretora Geral

(*) Republicado por ter saído com incorreção

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 173/2017-GP/DG

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Artigo 22, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO os autos do Processo n. 000491/16;
CONSIDERANDO as decisões judiciais nos autos dos processos:

Ação Rescisória n. 4000714-84.2012.8.04.000 e Mandado de Segurança
n. 0002586-49.2005.8.04.0001;

CONSIDERANDO o permissivo contido nas Sumulas 346 e 473,
do STF, que garantem o poder discricionário em rever seus próprios
atos;

R  E  S  O  L  V  E

I – REVOGAR o Ato da Presidência n. 298/2006-GP/DIAD;

II - CONCEDER, a contar da presente data, incorporação ao
patrimônio individual do servidor HUMBERTO FERREIRA DE SOUZA,
do valor correspondente ao Cargo Comissionado de Presidente da
Comissão de Licitação CCL-1, do Quadro de Cargo de Pessoal deste
Poder Legislativo, em virtude de haver satisfeito os requisitos legais
estabelecidos no Art. 22, inciso I, alínea “g”, §6º, da Lei n. 169/2005, com
redação da Lei nº 192/2008.

III - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 04 de julho de 2017.

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

PORTARIA Nº 073/2017 – GP/DG

MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 150, Parágrafo Único, da Lei

n. 1.118 de 1º de setembro de 1971.

CONSIDERANDO o Processo nº 2017.10000.10718.0.001363;

R E S O L V E,

I - CONCEDER 03 (três) meses de Licença Prêmio, a contar de

05 de julho de 2017, a servidora MARIA RITA BRANDÃO SILVA,
Agente Administrativo, pertencente ao Quadro de Pessoal Efetivo deste
Poder Legislativo Municipal, com base no disposto no Art. 150,
Parágrafo Único, da Lei n. 1.118 de 1º de setembro de 1971.

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 04 de julho de 2017.

MIRLENE RABELO MAGALHÃES
Diretora Geral

Manaus,  terça-feira, 04 de julho de 2017

Edição 706

2

EXTRATO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n. 009/2015.
FUNDAMENTO: Processo n. 2016.10000.10718.0.00932
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência estipulado na Cláusula Sétima
do Contrato nº 009/2015 e na Clausula Primeira do Primeiro Termo
Aditivo.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR: Valor Global de R$ 216.562,44 (duzentos e dezesseis mil,
quinhentos e sessenta e dois reais e quarenta e quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.122.4001.2004, fonte: 100, natureza
da despesa: 33903918 – Locação de Veículos.
SIGNATÁRIOS: MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pela
CMM e o Senhor SIDNEI RECHE GALDEANO FILHO, pela empresa
RECHE GALDEANO E CIA LTDA - EPP.

        Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 22 de junho de 2017.